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1. Situasjonsbilde  
 
Corona - covid-19 -virus 

Hendelse: 

Utbrudd av nytt coronavirus i Kina- karakterisert av WHO som en pandemi. 

Kommunal kriseledelse (KKL) har redusert antall statusmøter fra daglig til 3 gang i uke 17 og 2 
gang i uke 18. Gjennomføres kl. 8.30 via Teams.  

NORGE idag: bekreftet smittet 7527 (+432), innlagt 126 (-36), døde 202 (+35) 

Åfjord 

HELSE 

 Status p.t – ingen nye smittet. 

 Informert om planlegging for felles koronaenhet på Fosen hvor det blir skrevet tiltakskort. 
Drift av tjenesten vinkles inn mot mer normaldrift hvor en har beredskap korona ved 
siden av og er beredt for rask igangsetting av tiltak. 

 Etablert test og sporingsteam. Økte mål og kapasitet på testing.  
 Informasjon fra Rigg- vindkraft. 19 personer i karantene - stor aktivitet med å kjøre 

vindmølleellemeter til Kverndalsfjellet.  Etablert ukentlig kontakt med sykepleier ved 
Campen. 

OPPVEKST 

 Skole: 
 Gjenåpner skoler i dag - en spennende dag for 1-4 klassinger i dag. 
 Godt greit i forhold til tilpasninger. Alle barn kommer etter plan på skole med unntak av 

barn som er i risikogruppe. 
 God kommunikasjon med legetjenesten hvor en ble enig om at testing jf. FHI skal være 

for barn/ansatte med symptomer ut over 2 dager. 
 Vurdering av samfunnskritisk jobb er nå satt til en foreldre. Her går en også i dialog med 

den enkelte og får tilpasset situasjonen så godt som mulig for begge parter. 
   



 Barnehage: 
 God planlegging og kommunikasjon med foreldre har vært viktig for at den første uka 

med drift barnehage har godt bra. 
 Redusert åpningstider er kommunisert med foreldre uten de store tilbakemeldingene. Det 

er lagt til rette for individuelle tilpasninger og en finner gode løsninger sammen. 
 16/17 barn som ikke benytter tilbudet av kjent årsak. ca. 9 barn som har samfunnskritisk 

jobb. 
 To ansatte testet Korona, avventer svar. Sårbare barn i fokus hos personale. 

LANDBRUK OG TEKNISKE TJENESTER 

 Lite nytt å melde- alt går etter plan. 
 Stor byggeaktivitet 
   

KULTUR 

 Flere festivaler/arrangement avlyses- mens noen avventer situasjonen og forbereder seg 
på en plan B.  

 Diskusjon rundt offentlig tilrettelegging av toaletter i forbindelse med ferie og fritid i 
kommunen. 

 Norsk kulturskoleråd kommer med veileder smitteverntiltak i forbindelse med gjenåpning 
av kulturskolen. 

 Flere stillinger utlyst i sektoren. 

 ØKONOMI 

 Intet nytt å melde 

PERSONAL 

 Intet nytt å melde 

POLITI 

 Generelt litt økt aktivitet. 
 Har kontakt med russen for å høre hvilke planer de har når normal russefeiring er avlyst 

på Fosen. 

POLITISK VED ORDFØRER  

 17 mai komite i aktivitet som planlegger for en annerledes feiring. 
 Rådsmøte - Fosen regionråd - næringspakker og koordinering av kriterier for disse på 

Fosen. Samstemming av kommunale og statlige midler. 
 Politiet skal gjøre en samlet informasjon til Russen. Politiet får skryt av god jobbing i 

denne situasjonen. 
 Flyktningstjenesten og fokus -religiøse høytider. Under kontroll sier tjenesten 



 Beredskap - Beredskapsråd etablert, ønske fra ordfører om at beredskapssjef blir dets 
leder. 

 Informasjon Tilbakemelding vedrørende spørsmål til næringslivet om antall utenlands 
arbeidskraft i denne perioden. Lite tilbakemeldinger. Trulig ikke så mange ut over Camp 
og vindkraft. 

BEREDSKAP 

 Varslet tilsyn 02.06.20 av FM Beredskapsavdeling er avlyst pga Coronasituasjonen. 

 Følger åpning av skole barnehager. 
 Rapportering FM i dag, i tillegg til ordinær rapportering innarbeider vi 

en kort rapportering om følgende: 

1. Kommunens erfaring med åpning av barnehager og forberedelser til åpning av 
skoler 

Statusoppdatering barnehage uke 17/18: 

Starta med åpningstid kl. 8-16 første uka. Etter evaluering ble åpningstid for uke 18 endra til kl. 
8-15. Ingen foresatte som protesterer på den nye åpningstiden. 

Endra åpningstid for at pedagoger skal få ubundentid (skal fortsatt drive en pedagogisk 
virksomhet), mulighet for avdelingsmøter (viktig med samarbeid når ansatte er på ulike hold i 
løpet av uka, samles ikke på samme måte som før) og tid til å følge opp smitteverntiltak bhg er 
pålagt i form av vask av leker mm. 

Åpningen har gått veldig bra. Fordelt avdelinger ut av barnehagen for å frigjøre mer plass. 
Alternative lokalisasjoner tatt i bruk, som hus, møterom og lavvo. 

Veldig god fokus på smittevern og oppfølging av dette. Alle ansatte måtte gjennomføre 
smittevernopplæring. 

Forskriften er tydelig på at selv om man har samfunnskritisk ansvar er det kun nøkkelpersoner i 
bedriften dette omfatter og at foresatte finner gode løsninger sammen.   

Har valgt at alle styrere har telefonisk dialog med foresatte som ønsker utvidet åpningstid  – 
finner gode løsninger sammen. 

Virksomhetsleder har hatt dialog med en arbeidsgiver som er felles for flere foresatte – god 
dialog ang hva bedriften trenger og man finner gode løsninger. 

  

Antall barn på barnehagen: (196)- 

- Antall barn som ikke er på barnehagen, evt hvorfor: ca 15 barn (+-). Noen foresatte velger å ha 
barna hjemme pga at de kan, noen hjemme pga astma med og uten anbefaling fra lege. 



- Ant barn med utvidet tilbud pga samfunnskritisk ansvar: 9 barn 

- Ansatte, mange borte pga korona?: 2 er sykemeldte da de er i risikogruppe, en som er testa og 
venter på svar, ikke vært på barnehagen etter åpning. En ansatt blir testa mandag. 

- Oppfølging de «sårbare barna»: de ansatte er spesielt årvåkne etter gjenåpningen. En voksen 
som følger samme gruppa hele uka, dette gir et godt grunnlag for observasjon og samtale. En 
barnehage har dialog med barnevern for oppfølging av «gammel» sak. 

  

Skole: 

1.dag med gjenåpning av skolene, 1.-4.trinn i dag. 

Planleggingsfasen har gått veldig bra for alle 4 skolene og alle gledet seg til å se barna på skolen 
igjen. 

Det er ingen som holder barna hjemme uten at det er snakk om at de er i risikogruppen. 

Vi har åpningstid på SFO fra 08.00 til 16.00 første uka, så evaluerer vi etter hvert. 

Så langt er bemanningskabalen grei. 

  

2. Kommunens erfaring etter første helg uten hytteforbud 

Stor trafikk i bygda, også på butikker. Flere folk på hyttene med hjemmekontor nå etter helga. 
Går bra. 
 
2. Mediebilde og budskap  
 

 Et mediebilde, både lokalt og nasjonalt, med mye fokus på åpning av samfunnet 
(barnehager/skoler/rehabilitering med mer). Kommunen iverksetter nødvendige tiltak, for 
å sikre smittevern. Vi kommuniserer at vi følger nasjonale råd og føringer. Infoen går 
både direkte til foresatte, samt befolkningen generelt. Det er generelt få kritiske spørsmål 
fra foresatte/omgivelsene, noe som er et godt tegn. 

   
 Hjemmesiden oppdateres jevnlig, med nyheter og på egen informasjonsside. Sistnevnte 

gir en god oversikt over aktuelle tema og nyheter. Sidene er godt besøkt. 
   
 FaceBook og SMS brukes etter behov. FaceBook til å dele viktige nyheter og annen 

informasjon, samt spre «trivselspropaganda», for også å vise det positive. SMS brukes for 
viktig informasjon til innbyggere (spesielt de ikke-digitale) og fritidsbeboere. Vi har så 
langt sendt ut fire SMS-er. 



   
 Det har vært mye fokus på oppheving av hytteforbudet, ikke minst i nasjonale medier. Vi 

har informert direkte til fritidsbeboerne via SMS, om at kommunen følger lokale 
smittevernråd og nasjonale retningslinjer (og hva disse der). Budskapet er 
stadfestet/bestemt av kommuneledelsen. 

   
 Vi har en egen intern nettside for ansatte. I tillegg er ledere gode til å dele informasjon «i 

linjen» og eksternt. Vi har generelt fokus på deling av informasjon, noe som ser ut til å 
fungere bra. Organisasjonen har både hjemmesider og servicetorg i bakhodet. 

 Vi har generelt god kontroll på informasjon og kommunikasjon. 
 Vi følger generelt med på situasjonen, for å kunne oppdatere infoen hurtig. 

 
 
3. Tiltak som er iverksatt  
 

 Folkehelsekoordinator får satt opp plakater om smittevern på ulike arenaer (f.eks 
fotballbane Åset) 

 Nyopprettet Beredskapsråd næring / kommunal tiltakspakke - portal åpen for søknad - 
og søknader kommer inn - blir behandlet i formannskapsmøter. 

   
 ÅK utvikler egen KS-læring modul med hygienetiltak knyttet til smittevern, som skal 

tilbys alle ansatte i skole og barnehage.  
 I samarbeid med Røde kors og Frivilligsentralene vil Helse gå ut med informasjon til 

befolkningen, for å markedsføre tilbudet som frivilligheten representerer.  
 For sikre tilgang til mer areal i de største barnehagene i Åfjord sentrum, har oppvekst 

forespurt om å kunne disponere kommunalt møterom FoRum og areal i Naustanstua. Det 
vil også være aktuelt å leie lavvoer fra f.eks. Sivilforsvaret eller telt fra Heimevernet!!  

 Åfjord kommuner benytter tidvis Dedicare – vikarbyrå for helsepersonell for å avhjelpe 
mangel på personale / kompetanse.  

 Behov for sengeplass kartlagt. 

 
 
4. Forventet utvikling  
 
Større fokus på ordinær drift. 

Antatt beregning av smitteutvikling: 

Befolkning: 4400 stk => 1200 stk syke, 253 stk til lege, 11 døde. 
 
5. Tiltak som vurderes iverksatt  
 



Ingen nye 


